

Kiedy jeden dyplom to za mało

Studia podyplomowe to inwestycja w przyszłość. Często to pracodawcy decydują się na wysłanie swoich pracowników na studia podyplomowe w celu uzupełnienia lub podwyższenia kwalifikacji. Jednak warto również skorzystać z nich z własnej inicjatywy.

Jak informuje Wyższa Szkoła Biznesu - National Louis University w Nowym Sączu, wybór studiów podyplomowych wpływa niezwykle korzystnie na sytuację pracownika na rynku pracy - potwierdzają to liczni specjaliści w dziedzinie HR. Studia podyplomowe to przede wszystkim najlepsza inwestycja w swoją przyszłość. Badania przeprowadzone w 2012 roku podczas X Ogólnopolskiego Badania Wynagrodzeń pokazują, że absolwenci tej formy studiów zarabiają średnio o 500 zł więcej niż ich koledzy ze studiów magisterskich. Jednak nie to jest najważniejsze.

Dzięki ukończonym studiom podyplomowym absolwenci zyskują większe szanse na rynku pracy. Zdecydowanie szybciej udaje im się odnaleźć pracę w zawodzie. Największe znaczenie ma to w przypadku kierunków, w których trudno jest znaleźć miejsce pracy.

Na studia podyplomowe najwięcej chętnych jest wśród absolwentów studiów magisterskich. Bardzo rzadko zdarza się, żeby student studiów licencjackich podjął się podyplomówki. Jednak jest to znaczący błąd. Studia podyplomowe mogą być świetną alternatywą dla magisterki. Nierzadko trwają dłużej niż studia magisterskie.

Od pewnego czasu zauważalny jest bardzo duży wzrost zainteresowania studiami podyplomowymi, szczególnie tymi przeznaczonymi dla kadry zarządzającej wyższego szczebla - mówi Sławomir Jagieła, dyrektor Kolegium Kształcenia Podyplomowego Akademii Ekonomiczno-Humanistycznej w Warszawie. - Studia podyplomowe to bardzo dobra inwestycja w rozwój zawodowy i osobisty, szczególnie teraz, kiedy pracodawcy podczas procesu rekrutacji zwracają uwagę na wiedzę i umiejętności oraz uczelnia, na której kandydat zdobył wymagane wykształcenie.

Jak dodaje, największą popularnością cieszą się studia menedżerskie dla kadry zarządzającej wyższego szczebla „Executive of Master Administration EMBA”, „Doctor of Business Administration DBA” oraz studia o wysokiej specyfice specjalizacyjnej, takie jak „Executive of Master Administration Koder Medyczny”, „Seksuologia kliniczna” czy „Psychologia transportu i bezpieczeństwa ruchu drogowego”, „Psychologia kliniczna”.

- Programy studiów podyplomowych opracowane są wspólnie z pracodawcami, organizacjami biznesowymi i naukowymi - wyjaśnia Sławomir Jagieła. - Przykładami takich kierunków są: Executive of Master Administration Koder Medyczny z Polskim Towarzystwem Koderów Medycznych, Executive of Master Administration Zarządzanie projektami informatycznymi - z Altkom Akademia, Budowanie Wizerunku Pracodawcy - Akademia Liderów z agencją GROW czy Komunikacja i Nowe Media z Dfusion Communication. Kierunki studiów i ich programy są odpowiedzią na dynamicznie zmieniającą się sytuację rynkową.

Podobne studia uruchamiają też inne uczelnie. Od marca na Uniwersytecie Warszawskim ruszyły dwa nowe bezpłatne kierunki studiów podyplomowych dla nauczycieli w ramach programu edukacyjnego „Mazowsze dla oświaty” samorządu województwa i UW.

Studia są prowadzone przez Wydział Zarządzania UW oraz Wydział Polonistyki UW. Nauczyciele podczas zajęć, które trwają dwa semestry, będą mogli podnosić swoje kwalifikacje na dwóch podyplomowych kierunkach. Pierwszy to „Skuteczne zarządzanie współczesną jednostką oświatową”, natomiast drugi - „Szkoła wobec nowych wyzwań - perspektywa nauczyciela”.

- Od dwóch lat mierzymy się na Uniwersytecie War-

szawskim z wyzwaniem zdalnej i hybrydowej edukacji. Zdajemy sobie sprawę, że z podobną sytuacją stykają się na co dzień nauczyciele i dyrektorzy szkół. Chcemy podzielić się naszym doświadczeniem i być wsparciem dla pedagogów, którzy chcą rozwijać siebie i swoich uczniów. W ten sposób wspólnie możemy przyczynić się do podnoszenia jakości edukacji - podkreśla prof. Alojzy Z. Nowak, rektor UW.

Na uczelni ruszyła też rekrutacja na podyplomowe studia Polityki Wydawniczej i księgarstwa! Studia adresowane są do osób, które pracują już na rynku książki i pragnęłyby ponieść swoje kwalifikacje, jak również dla tych, które przewidują możliwość podjęcia takiej pracy w przyszłości.

Program obejmuje szeroko pojętą problematykę rynku książki oraz zagadnienia praktyczne związane m.in. z marketingiem wydawniczym, zarządzaniem wydawnictwem, informacją o książce, pracą redakcyjną, zakupem praw autorskich, promocją w targach, dystrybucją, nowymi technologiami.

Uniwersytet proponuje też takie podyplomowe kierunki, jak asystentura międzykulturowa w szkole, bezpieczeństwo wewnętrzne, dziedzictwo kulturowe, kryminalistyka, migracje międzynarodowe, pedagogika teatru czy zarządzanie rehabilitacją.

Zkolei Szkoła Główna Straży Pożarnej zaprasza do udziału w kolejnej edycji studiów podyplomowych „Ochrona przeciwpożarowa lasu” organizowanych na Wydziale Inżynierii Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności Szkoły Głównej Służby Pożarnej we współpracy z Instytutem Badawczym Leśnictwa. Celem studiów jest przygotowanie specjalistów z zakresu ochrony polskich lasów przed pożarami. W programie studiów szczególny nacisk położony jest na podniesienie

kwalifikacji i kompetencji osób zaangażowanych w dziedzinach organizacyjnych, zwiększających bezpieczeństwo i ochronę w lasach. Po ukończeniu studiów absolwenci będą dysponować wiedzą pozwalającą na racjonalne planowanie, organizowanie ochrony przeciwpożarowej oraz rozumienie problemów związanych z pożarami lasu. Studia są dedykowane dla osób zajmujących się zagadnieniami ochrony przeciwpożarowej.

Zkolei w ofercie kształcenia Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej znajduje się niemal 70 kierunków studiów podyplomowych realizowanych na wszystkich wydziałach oraz w Centrum Języka i Kultury Polskiej dla Polonii i Cudzoziemców. Wśród nich oprócz kierunków cieszących się od dawna dużą popularnością, jak np. coaching i mentoring, rachunkowość, menedżer XXI wieku czy logopedia, znajduje się również tegoroczna nowość - metodyka i metodologia pracy socjalnej.

„Kierunki studiów podyplomowych przygotowane zostały w oparciu o wymagania współczesnego rynku pracy oraz potrzeby i oczekiwania kandydatów, którym coraz częściej zależy na poszerzeniu swojej wiedzy, doskonaleniu umiejętności zawodowych, zyskaniu nowych kwalifikacji czy rozwijaniu zainteresowań. Studia te są rozwiązaniem, które z jednej strony pozwala podnieść swoją wartość na rynku pracy, a z drugiej daje szansę na osobisty rozwój. Pomagają one również rozwiązać ścieżkę kariery i są szansą na zdobycie lepszej posady, zaś wypalonym zawodowo dają możliwość odświeżenia wiedzy lub zmiany zawodu” - informuje uczelnia.

Z kolei zarządzanie ryzykiem w morskim przemyśle wydobywczym i energetyce wiatrowej - to nowy kierunek studiów podyplomowych utworzony na Uniwersytecie

Morskim w Gdyni pod patronatem PGE, która realizuje projekt budowy Morskiej Farmy Wiatrowej Baltica - największej elektrowni wiatrowej na Morzu Bałtyckim.

Studia przeznaczone są dla kadry menedżerskiej i technicznej przedsiębiorstw prowadzących działalność w całym przemyśle offshore i jego sektorach składowych. Z oferty mogą skorzystać zarówno specjaliści z branży OO&G (Offshore Oil&Gas), jak i OWE (Offshore Wind Energy). Absolwenci kierunku zdobędą wiedzę i umiejętności związane przede wszystkim z efektywnym i bezpiecznym zarządzaniem ryzykiem w projektach offshore. Zadbą o to wykwalifikowana kadra złożona m.in. ze specjalistów od żeglugi morskiej, bezpieczeństwa, prawa, a także ekspertów praktyków z sektora morskiej energetyki wiatrowej.

- Studia podyplomowe „Zarządzanie ryzykiem w morskim przemyśle wydobywczym i energetyce wiatrowej” dzięki unikatowej strukturze programu łączą wiedzę teoretyczną i ekspercką, a dzięki bogatemu zasobowi rzeczywistych przypadków pokazują także praktyczny aspekt zarządzania ryzykiem - mówi prof. dr hab. inż. kpt. ż.w. Adam Weintrit, rektor Uniwersytetu Morskiego w Gdyni. - Realizacja tych studiów przyczynia się do rozwoju kadry świadczącej usługi niezbędne w energetyce morskiej, świadomej zagrożeń i ich konsekwencji, potrafiącej dokonać analizy i oceny ryzyka, oraz zaplanować i skutecznie realizować działania eliminujące i ograniczające ryzyko. Program tych studiów realizuje jeden z celów strategicznych UMG, jakim jest kształcenie wysoko wykwalifikowanych kadr dla szeroko rozumianej gospodarki morskiej, co mnie jako rektora UMG bardzo cieszy, bo w pełni wpisuje się w realizowany przez mnie program rozwoju uczelni.

Z kolei na zlecenie ministra edukacji i nauki rozpoczął się

cykl bezpłatnych, dwusemestralnych, doskonalących studiów podyplomowych dla nauczycieli na trzech kierunkach. Studia „Doradca rodziny” umożliwią uzyskanie kompetencji i doświadczenia dotyczącego wsparcia informacyjnego rodziny i dziecka w obszarze przysługujących im praw wynikających z międzynarodowych konwencji, prowadzenia poradnictwa w zakresie: trudności w pielęgnacji i wychowaniu dziecka, wsparcia psychologicznego, dostępu do rehabilitacji, oceny potrzeb dziecka i rodziny w procesie oceny funkcjonalnej, planowania pracy z dzieckiem, jego rodziną i środowiskiem.

Doskonalące studia podyplomowe dla nauczycieli szkół podstawowych i ponadpodstawowych prowadzących zajęcia z uczniami o zróżnicowanych potrzebach rozwojowych i edukacyjnych są adresowane do czynnych zawodowo nauczycieli posiadających kwalifikacje, w tym przygotowanie pedagogiczne, do pracy w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych, chcących poszerzyć swoją wiedzę na temat funkcjonowania uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i umiejętności pracy z nimi. Na studiach tych nauczyciele będą mogli doskonalić swoje umiejętności w zakresie skutecznego udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz rozwijać warsztat pracy, wzbogacony o atrakcyjne sposoby prowadzenia zajęć, w grupie o zróżnicowanych potrzebach rozwojowych i edukacyjnych.

Z kolei „Studia podyplomowe w zakresie metodyki wspomagania komunikacji językowej uczniów” pozwolą uzyskać praktyczne umiejętności udzielania skutecznego wsparcia dzieciom i uczniom ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w zakresie: słyszenia, rozumienia, mówienia, czytania i pisanie oraz kompetencji i sprawności językowych. /eoe

-r.bi.

